
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO 0249-A
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0249-A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.374, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 30/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pre- 

sencial nº 30/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLE-
MENTARES PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
– PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

2 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 
MG (BR0278338)  

EMS 10.000,00 0,68

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

3 ADENOSINA INJETÁVEL 
3MG/ML (2ML) (BR0278281)  

HIPOLABOR 200,00 8,55

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

4 ALPRAZOLAM 0,5 MG 
(BR0271357)  

EMS 2.000,00 0,089

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

9 BIMATOPROSTA 0,03% + 
MALEATO DE TIMOLOL 
0,5% COLÍRIO (FRASCO 
COM 3 ML)  (BR0380419)   

UNIAO QUIMICA 50,00 69,90

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

10 BISSULFATO DE CLOPIDO-
GREL 75 MG (BR0272045)  

NOVA QUIMICA 30.000,00 0,239

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

11 BROMETO DE TIOTRÓPIO 
2,5 MCG/DOSE SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO COM IN-
ALADOR  (4ML - 60 DOSES) 
(BR0383660) 

BOEHRINGER 100,00 220,21

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

15 BROMOPRIDA INJETÁVEL 5 
MG /ML (2 ML) (BR0269958)    

WASSER 3.000,00 1,57

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

16 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA   20MG/
ML (AMPOLA COM 1 ML) 
(BR0267282)  

FARMACE 2.000,00 0,866

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

18 BUTILBROMETO DE ESCO-
POLAMINA + DIPIRONA 
SÓDICA 10MG/250 MG (CP)  
(BR0270620) 

PHARLAB 50.000,00 0,31

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

19 BUTILBROMETO DE ESCO-
POLAMINA + DIPIRONA 
SÓDICA 6,67MG/333,4 MG/
ML  (20 ML) (BR0270622) 

FARMACE 3.600,00 4,236

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

20 CAFEÍNA 30 MG + CA-
RISOPRODOL 125 MG + 
DICLOFENACO SÓDICO 50 
MG +  PARACETAMOL 300 
MG (BR0270917) 

GEOLAB 50.000,00 0,109

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

26 CILOSTAZOL 50 MG 
(BR0276377)  

EUROFARMA 6.000,00 0,24

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

27 CIMETIDINA INJETÁVEL 150 
MG/ML AMPOLA COM 2 ML 
(BR0340167)  

HYPOFARMA 5.000,00 0,73

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.

28 CINARIZINA 75 MG 
(BR0267629)  

HYPERMARCAS 350.000,00 0,105

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

29 CIPROFIBRATO 100 MG 
(BR0308738)  

GEOLAB 35.000,00 0,257

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

30 CITALOPRAM 20 MG 
(BR0272903)  

ZYDUS 80.000,00 0,141

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

32 CLONAZEPAM 2 MG 
(BR0270119)  

GEOLAB 120.000,00 0,049

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.

34 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 
FRASCO SPRAY NASAL 
(FRASCO 50 ML) (BR0375474)  

NATULAB 2.000,00 2,90

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.

35 CLORIDRATO DE AM-
BROXOL ADULTO XAROPE 
30MG/5 ML (100 ML) 
(BR0271660)  

NATULAB 4.000,00 1,62

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

36 CLORIDRATO DE AMBROX-
OL INFANTIL XAROPE 
15MG/ 5 ML (100 ML) 
(BR0271659)  

FARMACE 4.000,00 1,57

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

37 CLORIDRATO DE BUPROPI-
ONA 150 MG (BR0268994)  

GERMED 40.000,00 0,277

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

38 CLORIDRATO DE CICLO-
BENZAPRINA 10 MG C/ 30 
COMP (BR0282313)  

CIMED 100.000,00 0,11

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

40 CLORIDRATO DE DOXICIC-
LINA 100 MG (BR0271036)  

PHARLAB 70.000,00 0,114

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

41 CLORIDRATO DE DULOX-
ETINA 30 MG (BR0302442)  

EMS 10.000,00 0,94

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

42 CLORIDRATO DE DULOX-
ETINA 60 MG (BR0302443)  

NOVA QUIMICA 10.000,00 1,89

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

45 CLORIDRATO DE 
METILFENIDATO 10 MG 
(BR0272320)  

EMS 25.000,00 0,54

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

47 CLORIDRATO DE PIOGLI-
TAZONA 30 MG (BR0305492)  

GERMED 10.000,00 0,72

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

50 CLORIDRATO DE SOTALOL 
120 MG (BR0333496)  

HYPERMARCAS 5.000,00 0,76

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

51 CLORIDRATO DE SOTALOL 
160 MG (BR0274647)  

MERCK 5.000,00 0,65

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

52 CLORIDRATO DE TANSULO-
SINA 0,4 MG (BR0396211)  

GEOLAB 20.000,00 0,98

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

54 CLORIDRATO DE TRAMA-
DOL 50 MG (BR0268534)  

HIPOLABOR 30.000,00 0,118

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0249-A

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

55 CLORIDRATO DE TRAZA-
DONA 50 MG (BR0276948)  

APSEN 20.000,00 0,30

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

56 CLORIDRATO DE VENLA-
FAXINA 75 MG (BR0272379)  

GEOLAB 70.000,00 0,45

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

59 COMPLEXO B (BR0437109)  VITAMED 200.000,00 0,038

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

60 COMPLEXO B GOTAS 30 ML 
(BR0272092)  

VITAMED 2.000,00 1,80

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.

61 COMPLEXO B INJETÁVEL 2 
ML (BR0272091)  

HYPOFARMA 3.000,00 0,71

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

62 CUMARINA + TROXERRUTI-
NA 15MG/90MG (BR0296647)  

CIFARMA 20.000,00 0,135

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

63 DICLOFENACO DE SÓDIO 
50 MG (BR0271000)   

VITAMED 150.000,00 0,023

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

64 DICLOFENACO INJETÁVEL 
25 MG/ML (AMPOLA COM 3 
ML) (BR0271003)  

FARMACE 5.000,00 0,583

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

65 DIOSMINA 450 MG + 
HESPERIDINA  50 MG 
(BR0273818)  

CIFARMA 90.000,00 0,305

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

67 DIVALPROATO DE SÓDIO 
250 MG (BR0272588)  

ZYDUS 4.000,00 0,428

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

68 DIVALPROATO DE SODIO 
500 MG (BR0272589)  

ZYDUS 7.000,00 0,645

CIAMED - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA

69 ENOXAPARINA, 20MG/0,2 
ML, INJETÁVEL, SERINGA 
PRÉ-ENCHIDA (BR0272644)  

MYLAN 600,00 15,80

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

71 ESPIRAMICINA 1.500.000 UI 
(BR0343494)  

SANOFI 1.600,00 3,068

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

74 FLUOCINOLONA ACETONI-
DA 0,275 MG + SULFATO 
DE NEOMICINA 3,85 MG +   
SULFATO DE POLIMIXINA 
B 11.000 UI + CLORIDRATO 
DE LIDOCAÍNA 20 MG 
SOLUÇÃO OTOLÓGICA 
(FRASCO COM 5 ML) 
(BR0270229) 

ELOFAR 700,00 1,889

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.

77 FUMARATO DE CETOTIFE-
NO XAROPE 0,2 MG/ML (120 
ML) (BR0271124)  

PRATI 400,00 3,69

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

79 GLICOSE 50% 10 ML 
(BR0267541)  

SANTEC 600,00 0,213

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

80 GLIMEPIRIDA 4 MG 
(BR0273121)  

CIMED 15.000,00 0,123

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

81 HEMIFUMARATO DE 
BISOPROLOL 1,25 MG 
(BR0362719)  

EMS 5.000,00 0,20

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

82 HEMIFUMARATO DE 
BISOPROLOL 2,5 MG 
(BR0362720)  

EMS 100.000,00 0,228

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

83 HEMIFUMARATO DE 
BISOPROLOL 5,0 MG 
(BR0362718)  

EMS 10.000,00 0,249

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

84 ISOSSORBIDA 20 MG 
(BR0273397)  

ZYDUS 10.000,00 0,079

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

87 LAMOTRIGINA 25 MG 
(BR0295040)  

UNICHEM 10.000,00 0,14

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

90 LEVOMEPROMAZINA 100 
MG (BR0268129)  

HIPOLABOR 25.000,00 0,53

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

94 LOSARTANA POTÁSSICA 
+ HIDROCLOROTIAZIDA 
100/25 MG (BR0287471)  

GERMED 30.000,00 0,21

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

95 LOSARTANA POTÁSSICA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 50 
MG/12,5 MG (BR0270788)  

GERMED 30.000,00 0,125

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

96 MALEATO DE DEXCLOR-
FENIRAMINA 2MG/5ML 
+ BETAMETASONA 0,25 
MG/5ML XAROPE  (FRASCO 
COM 120 ML) (BR0393870)    

CIMED 3.000,00 3,325

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

98 MEBENDAZOL 100 MG 
(BR0267692)  

SOBRAL 3.000,00 0,06

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

102 METRONIDAZOL 100 MG 
+ NISTATINA 20.000 UI/G 
(CREME VAGINAL 50 G)  
(BR0271355) 

PRATI 1.500,00 5,84

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

105 NIFEDIPINO 20 MG 
(BR0267729)  

GEOLAB 150.000,00 0,049

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

107 NIMODIPINO 30 MG 
(BR0270007)  

VITAMEDIC 100.000,00 0,187

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

111 OXALATO DE ESCITALO-
PRAM 10 MG (BR0291770)  

GEOLAB 40.000,00 0,175

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

112 OXALTATO DE ESCITALO-
PRAM 20 MG (BR0291771)  

EMS 40.000,00 0,20

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

114 ÓXIDO DE ZINCO 100MG/G, 
VITAMINA A 1.000 UI/G, 
VITAMINA D 400 UI/G,  PO-
MADA DERMATOLÓGICA 
COM 45G (BR0401411) 

CIMED 1.000,00 2,10

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

115 PANTOPRAZOL 40 MG 
(BR0267892)  

VITAMEDIC 40.000,00 0,14

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

116 PENTOXIFILINA 400 MG 
(BR0268159)   

EMS 10.000,00 0,47

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME

119 PIROXICAM 20 MG 
(BR0274036)  

CIMED 60.000,00 0,10

CIAMED - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA

123 PROPATILNITRATO 10 MG 
(BR0273135)  

SANKYO 60.000,00 0,26

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

124 QUETIAPINA 25 MG 
(BR0272831)  

GEOLAB 20.000,00 0,16

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

125 RAMIPRIL 5 MG (BR0276258)  MEDLEY 3.000,00 1,41

DIMASTER - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.

126 RETINOL 50.000 UI/ML + 
COLECALCIFEROL 10.000 
UI/ML FRASCO COM 10 ML  
(BR0399414) 

NATULAB 500,00 4,34

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

132 ROSUVASTATINA 10 MG 
(BR0282881)  

NOVA QUIMICA 25.000,00 0,40

DIMEVA DISTRIBUIDORA 
E IMPORTADORA LTDA - EPP

133 ROSUVASTATINA 20 MG 
(BR0282882)  

NOVA QUIMICA 20.000,00 0,675

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

134 SACARATO DE HIDRÓX-
IDO FÉRRICO 50 MG/ML 
(INJETÁVEL ENDOVENO-
SA - AMPOLA   COM 5ML) 
(BR0448617) 

CLARIS 1.000,00 5,86

ANGEOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPI-
TALAR EIRELI - EPP

135 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML 
XAROPE (FRASCO COM 100 
ML) (BR0292331)  

FARMACE 5.000,00 1,068

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

136 SALICILATO DE METILA 
0,0333ML/ML + CÂNFORA 
0,0333G/ML +  MENTOL 
0,0083G/ML + TEREBINTINA 
0,0833MG/ML SOLUÇÃO 
AEROSOL FRASCO COM 
120ML (BR0317787) 

CIMED 150,00 13,90

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

138 SIMETICONA 75 MG/ML 
(SOLUÇÃO ORAL DE 10 ML) 
(BR0412966)  

HIPOLABOR 3.000,00 0,74

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

141 SULFATO DE ATROPINA 
0,25MG/ML INJETÁVEL 
(BR0268214)   

ISOFARMA 500,00 0,282

DAMEDI DAMBROS COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

142 SULFATO DE GENTAMICI-
NA 80 MG/2ML (AMPOLA 
COM 2ML) (BR0269759)  

HYPOFARMA 1.200,00 0,777

F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

147 TOPIRAMATO 100 MG 
(BR0272851)  

EMS 30.000,00 0,27

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

148 TOPIRAMATO 50 MG 
(BR0272850)  

ZYDUS 20.000,00 0,135

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

149 TRAVOPROSTA COLÍRIO 
0,040 MG (2,5 ML) 
(BR0268005)  

GEOLAB 100,00 12,581

CIAMED - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA

150 VALPROATO DE SÓDIO 300 
MG (BR0328531)  

ABBOTT 1.000,00 0,513

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

153 VILDAGLIPTINA 50 
MG + CLORIDRATO DE 
METFORMINA 850 MG 
(BR0397598)  

NOVARTIS 5.000,00 2,329

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 30/2019, é de R$ 612.192,00 (Seiscentos e Doze Mil, Cento e 
Noventa e Dois Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezoi-
to dias de abril de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°114/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: A G KIENEN & CIA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 25.460,00 (Vinte e Cinco Mil, Quatrocentos e Sessenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°115/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
ME



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0249-A

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°120/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 42.952,50 (Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Cinqüen-
ta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°121/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 54.806,00 (Cinqüenta e Quatro Mil, Oitocentos e Seis 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°122/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 
EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 61.950,00 (Sessenta e Um Mil, Novecentos e Cinqüenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°123/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 24.459,00 (Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinqüen-
ta e Nove Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°124/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-

Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 100.116,00 (Cem Mil, Cento e Dezesseis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°116/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 128.161,60 (Cento e Vinte e Oito Mil, Cento e Sessenta 
e Um Reais e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°117/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 73.798,80 (Setenta e Três Mil, Setecentos e Noventa e 
Oito Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°118/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 12.935,00 (Doze Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°119/2019
Pregão Presencial Nº 030/2019
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 25.593,00 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e 
Três Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0249-A

MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 61.960,10 (Sessenta e Um Mil, Novecentos e Sessenta 
Reais e Dez Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-04-24T10:43:09-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




